深圳市住房和建设局关于开展危险性较大
分部分项工程安全管理培训的通知

各在深建筑企业、施工项目部，各有关单位：

为深入贯彻落实住房城乡建设部《危险性较大的分部分

项工程专项施工方案严重缺陷清单（试行）》文件要求，强

化我市建设工程安全管理水平，提升建筑行业施工水平，助

力建筑行业高质量发展，我局现举办危险性较大分部分项工

程安全管理培训。具体事项通知如下：

一、培训目标

通过专家解读政策文件、剖析典型案例、宣贯和研读国

家、省、市相关文件精神，指导项目管理人员精准识别施工

方案缺陷，提升专项方案编制、审查及实施能力，推动建设

工程安全管理规范化、科学化。

二、培训时间及地点

时间：2025 年 4 月 24 日（星期四）下午 14:30。

地点：深圳市福田区甘泉路近零碳社区负一楼多功能报

告厅（设计大厦北侧）。

三、参加人员

全市建筑施工项目总工、安全主任等安全技术人员。

四、培训内容

深 圳 市 住 房 和 建 设 局

（一）《危险性较大的分部分项工程专项施工方案严重

缺陷清单（试行）》解析与实施要点；

（二）危大工程专项方案编制常见问题及案例分析；

（三）国家、省、市安全管理政策宣贯；

（四）施工现场风险防控与应急处置经验分享。

五、有关要求

请各在深建筑企业、项目部组织人员参加，于 4 月 22

日 17:00 前扫描二维码报名（详见附件），因场地空间有限，

请参会人员及时报名。

特此通知。

附件：报名二维码

深圳市住房和建设局

2025 年 4 月 17 日

（联系人:市住房建设局，张亮亮:83788221；

深圳建筑业协会，陈工:83193954；

何工:83193959）

sunqian

附件：

报名二维码